
MO evid. č. sml.: 6440-0344-2016-048

1/6

S M L O U V A
o odvozu, přepravě a likvidaci odpadu

číslo: 6440-0344-2016-048
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 211/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Za kterou jedná: Ing. Ladislav Hampl,

na základě pověření ministra obrany ČR č. j. 2493/2014-1140 ze
dne 19. 12. 2014 vydaného ve smyslu § 7 odst. 2 zák.
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Hampl,

vedoucí Oddělení provozu Praha, Odboru provozu nemovité
infrastruktury AHNM,

- ve věcech technických: Ing. Aleš Chalupník,
Ing. Lucie Jelí

Tel, Fax: fax: 973 296 212
e-mail:
datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Odbor provozu nemovité infrastruktury
Hradební 772/12, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel”)
a

2. Marius Pedersen a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka
389
Sídlo: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: CZ42194920
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: Miroslav Turek, oblastní manažer
Kontaktní osoba: Ing. Libor Dokoupil,
Fax: 493 646 098
E-mail:
Datová schránka: dfmcfxw
Adresa pro doručování: Krušnohorská 792, 363 01 Ostrov

(dále jen „poskytovatel”)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále



MO evid. č. sml.: 6440-0344-2016-048 

2/6 
 

jen „OZ“) a podle § 1746 odst. 2) tohoto zákona a souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o odpadech“) uzavírají na veřejnou 
zakázku malého rozsahu tuto smlouvu na odvoz, přepravu a likvidaci odpadu od původce 
odpadu (dále jen „smlouva“). 
 

Článek 1 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajištění řádné likvidace odpadu z vojenských areálů PS 0344 
podle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.  

 
Článek 2 

Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést na své náklady a nebezpečí pro 

objednatele službu s názvem: „AHNM OdP – Odvoz a likvidace odpadu VVP Hradiště 
a PS 0344 Radošov“, kterým se rozumí souhrn následujících plnění: 
- zajistit odvoz, přepravu a odstranění odpadu v rozsahu zadání blíže specifikovaného 
v příloze č. 1 “Upřesnění podmínek realizace zakázky” a příloze č. 2 „Cenová 
nabídka“ této smlouvy; 
- provádět na své náklady a nebezpečí odstranění odpadu v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a v souladu 
s touto smlouvou; 
- zajistit na své náklady sběrné nádoby na uložení všech druhů odpadů; 
- přebírat po dobu trvání této smlouvy všechny uvedené druhy odpadu od objednatele; 
- po převzetí odpadů na sebe převzít povinnost a odpovědnost původce odpadů za další 
nakládání s ním, zejména jeho likvidaci, případné zajištění jeho likvidace; 
- udržovat při manipulaci odpadu na prostranství vyhrazeném pro umístění nádob na 
odpady pořádek (dále jen „odvoz odpadu”). 

2.2.  Jednotlivé druhy odpadu a velikosti, druhy a počty nádob na odpad jsou podrobně 
specifikovány v zadání výběrového řízení „AHNM OdP – Odvoz a likvidace odpadu 
VVP Hradiště a PS 0344 Radošov,“ č.j. T004/16V/00043930, v příloze č. 1 
„Upřesnění podmínek realizace zakázky” a příloze č. 2 „Cenová nabídka“. 

2.3.  Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu této 
smlouvy a že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k plnění této smlouvy. 

2.4. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost pro plnění 
smlouvy a za poskytnuté služby poskytovateli zaplatit cenu uvedenou v čl. 3 smlouvy. 

 
Článek 3 

Cena za služby 
3.1.  Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za službu, specifikované 
v článku 2 smlouvy, a to ve výši: 

 
69 380 Kč bez DPH 

(slovy: šedesátdevěttisíctřistaosmdesátkorunčeských). 
3.2.  K celkové ceně služby bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné 

v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 14 569,80 Kč a celková cena za službu 
včetně DPH tedy činí 83 949,80 Kč.  

3.3. V ceně specifikované v čl. 3. 1. této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady 



MO evid. č. sml.: 6440-0344-2016-048 

3/6 
 

poskytovatele spojené s plněním této smlouvy. 
3.4.  V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně poskytovatele spojené s realizací 

předmětu této smlouvy (např. doprava, manipulace, bezplatné poskytnutí nádob na 
odpad atd.). 

3.5.  Cena sjednaná v čl. 3. 1. této smlouvy může být upravena v případě potřeby 
navýšením nebo snížením četnosti odvozu odpadu, způsobené např. zvýšením provozu 
v místě plnění s použitím jednotkových cen podle cenové nabídky. 

 
Článek 4 

Termín a místo plnění 
4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 3. 2017 do 31. 12. 2017. 
4.2. Při zahájení plnění této smlouvy přistaví poskytovatel na objednatelem určené 

stanoviště v každém jednotlivém místě plnění příslušné nádoby na odpad, které budou 
řádně označeny.  Přistavené nádoby na odpad zůstávají vlastnictvím poskytovatele, 
objednatel je má po dobu platnosti této smlouvy v užívání. 

4.3. Před zahájením plnění této smlouvy bude mezi objednatelem a poskytovatelem 
dohodnut konkrétní termín odvozu odpadu, t. j. pro jednotlivá místa plnění budou 
stanoveny svozové dny. Takto dohodnuté svozové dny jsou pro poskytovatele závazné. 

4.4. Termínem odvozu odpadu a tím i splnění termínu podle čl. 4. 3. této smlouvy se 
rozumí den převzetí odpadu poskytovatelem. 

4.5. Místem převzetí odpadu jsou vojenské areály ve správě PS 0344 – VÚj Hradiště   – PS 
Plešivec, CE 03-48-17, Dlouhá – ubytovna, CE 03-48-28, PLS a SBV Březina, CE 03-
48-18, Radošov, CE 03-48-23, SBV Mětikalov, CE 03-48-16, Tureč, CE 03-48-22, 
SST Žďár, CE 03-48-21, Karlovy Vary – velitelství a ubytovna, CE 03-16-29. 

 
Článek 5 

Fakturační a platební podmínky 
5.1. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství 

odvozeného odpadu, je poskytovatel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. 

5.2.  Splatnost faktury (daňového dokladu) se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího 
doručení objednateli. Úhrada bude prováděna 1x měsíčně na základě poskytovatelem 
vystavené faktury, která bude ve dvojím vyhotovení doručena do 15. dne následujícího 
měsíce, v závěru roku nejpozději do 10. 12. na doručovací adresu provozního 
střediska: PS 0344 Radošov, VÚj Hradiště, pošta Bochov, 364 71 Bochov. U faktur 
doručených po tomto datu, tedy po 10. 12., se lhůta splatnosti prodlužuje o 60 
kalendářních dnů.  

5.3. Poskytovatel je povinen podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH”) vystavit daňový doklad - fakturu 
s náležitostmi podle § 29 ZDPH. Daňový doklad-faktura musí obsahovat: 
- označení faktury a její číslo 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření 
- název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa 
- IČO, DIČ smluvních stran 
- předmět dodávky a název služby 
- den odeslání faktury a datum její splatnosti  
- celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH 
- označení banky a číslo účtu poskytovatele, na který má být faktura uhrazena 
- další náležitosti ve smyslu obecně platných právních předpisů 



MO evid. č. sml.: 6440-0344-2016-048 

4/6 
 

- soupis provedených prací dle cenové nabídky potvrzený technickým dozorem 
objednatele, protokol o předání a převzetí služby, příp. protokol o odstranění vad. 

Bez předepsaných náležitostí je faktura neplatná. 
5.4. Poskytovatel bere na vědomí, že v případě objednatele je daňovým subjektem Česká 

republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - pokud budou u 
poskytovatele jako dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 ZDPH, bude Ministerstvo obrany při zasílání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona.  

5.5. Objednatel je oprávněn - před uplynutím lhůty splatnosti - vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti předepsané obecně platnými právními předpisy nebo není 
doložena. Důvod vrácení faktury-daňového dokladu objednatel specifikuje. 

5.6. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti vrácenou fakturu-daňový doklad 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury objednateli. 

5.7.  Objednatel neposkytne zálohu. 
5.8.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání placené částky z účtu jedné 

smluvní strany a jejím nasměrování na účet druhé smluvní strany. 
 

Článek 6 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu  

6.1.  Vlastnické právo k odpadu přechází na poskytovatele dnem převzetí odpadu podle čl.  
4. 3. této smlouvy. 

6.2.  Odpovědnost za případné škody, vzniklé nakládáním s převzatým odpadem v rozporu 
s platnými právními předpisy, přechází na poskytovatele v okamžiku podpisu 
dopravního listu vozidla podle čl. 4. 4. této smlouvy. 

 
Článek 7 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
7.1. Je-li v prodlení poskytovatel se splněním termínu převzetí odpadu podle čl. 4. 3. této 

smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý, byť i 
započatý den prodlení. 

7.2. Je-li v prodlení objednatel s úhradou faktury, uhradí poskytovateli úrok z prodlení 
v souladu s nařízením vlády, kterým se stanoví výše úroku z prodlení a poplatku 
z prodlení podle ustanovení § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty, resp. úroku z prodlení, není dotčeno právo na náhradu 
škody. 

7.4. Smluvní pokuta, resp. úrok z prodlení, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana 
na základě faktury vystavené stranou oprávněnou. Pro splatnost faktur platí obdobně 
čl. 5.3. této smlouvy. 

7.5.  Nepředloží-li dokumenty poskytovatel podle článku 10.1. je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý, byť i započatý den prodlení. 

 
Článek 8 

Zvláštní ujednání 
8.1.  Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu 

ve smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravují vstup 
do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož 



MO evid. č. sml.: 6440-0344-2016-048 

5/6 
 

působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží, a s nimiž byl seznámen. 
Nedodržení tohoto ujednání může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro 
zaměstnance poskytovatele nebo vydání zákazu vjezdu pro jeho dopravní prostředky. 

8.2.  K udělení povolení vstupu do vojenského objektu a prostoru předloží zhotovitel před 
zahájením prací příslušný seznam osob s osobními údaji (zejména jméno, příjmení, 
datum a místo narození, číslo občanského průkazu a adresu bydliště), popř. seznam RZ 
dopravních prostředků na PS 0344 VÚj Hradiště. Vystavená povolení opravňující ke 
vstupu do vojenského objektu, vydaná objednatelem se zhotovitel zavazuje vrátit 
nejpozději v termínu ukončení služby. Nedodržení tohoto ujednání ze strany 
zhotovitele opravňuje objednatele k pozastavení platby daňového dokladu (faktury) do 
doby odstranění uvedených nedostatků zhotovitelem. Případné změny hlásí 
poskytovatel objednateli neprodleně. 

 
Článek 9 

Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 
9.1.  Tato smlouva zaniká: 

- odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení této 
smlouvy – viz čl. 9. 4. této smlouvy - druhou smluvní stranou 

- dohodou smluvních stran 
- výpovědí objednatele ve lhůtě 1 měsíc. 

9.2.  Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je tato smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit 
druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o 
dohodě. 

9.3.  Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně oznámeno bez zbytečného 
odkladu. 

9.4.  Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 
- prodlení s dodržením termínu odvozu odpadu dohodnutého dle čl. 4. 3., příp. dle 
čl. 10. 2. této smlouvy delším než 5 kalendářních dní 

- nakládání s odpadem v rozporu se zákonem 
- prodlení s úhradou faktury delší než 30 kalendářních dní. 

 
Článek 10 

Ostatní ujednání 
10.1.  Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění této smlouvy v rámci poskytování 

služby splňovat všechny kvalifikační předpoklady související s předmětem plnění a 
bude mít platná veškerá potřebná oprávnění, rozhodnutí, povolení, souhlasy, koncesní, 
živnostenské aj. listiny nutné k plnění předmětu této smlouvy. Poskytovatel je povinen 
na vyžádání objednatele kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy tyto listiny předložit, 
a to nejpozději do 5 kalendářních dnů od vyžádání (v originále nebo notářsky ověřené 
kopii).  

10.2.  Dojde-li z jakýchkoliv příčin k výpadku odvozu odpadu, provede poskytovatel 
náhradní odvoz odpadu do 3 kalendářních dnů od výpadku, případně dohodne 
s objednatelem náhradní termín odvozu odpadu. 

10.3. Nemožnost plnění předmětu této smlouvy z důvodu mimořádné situace (např. sněhová 
kalamita, nesjízdnost komunikací, povodeň atd.) bude řešena dohodou smluvních 
stran. 

10.4.  V případě opakovaného hromadění nadbytečného odpadu okolo nádob, které není 
způsobeno výpadkem odvozu nebo poškozením nádob, sjedná na základě oznámení 
nebo doporučení poskytovatele objednatel nápravu (např. navýšení počtu nádob nebo 



MO evid. č. sml.: 6440-0344-2016-048 

6/6 
 

četnosti odvozu). Odpad uložený mimo nádoby není poskytovatel povinen odvézt. 
10.5. Z odvozu odpadů jsou vyloučeny odpady, které jsou obecně platnými právními 

předpisy definovány jako nebezpečné a ostatní, které nejsou předmětem této smlouvy. 
V případě výskytu takovéhoto odpadu v nádobách informuje poskytovatel neprodleně 
objednatele, který zajistí nápravu. Poskytovatel není povinen takovýto odpad odvézt. 

 
Článek 11 

Závěrečná ujednání 
11.1.  Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí OZ a souvisejícími 

předpisy. 
11.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými, 

vzestupně číslovanými dodatky, výslovně nazvanými „Dodatek smlouvy na odvoz, 
přepravu a likvidaci odpadu“. Podpisem smluvních stran se stávají nedílnou součástí 
této smlouvy.   

11.3.  Tato smlouva o 6 listech je vyhotovena pouze v elektronické podobě. Nedílnou 
součástí smlouvy jako její přílohy jsou soubory výběrového řízení specifikovaného 
v čl. 2.2. této smlouvy, na něž se znění této smlouvy odkazuje. 

11.4.  Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně 
v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

11.5.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od 1. 3. 
2017.  

 
Za objednatele: 
 

       …………………………….. 
      Ing. Ladislav Hampl 

 
 
 
       Za poskytovatele: 
 
 
       …………………………… 
              Miroslav Turek 

      oblastní manažer 
 
Dne ..................................... 


